
Obsah
Proč objevovat?

První objevitelé

Starověcí objevitelé

6
8

10

48
OCEÁNIE

1 SOUHRNNÉ O OCEÁNIIw
12

AFRIKA
i JAMES COOK m

i SOUHRNNĚ O AFRICE 14 i MATTHEW FLINDERS

Ш MUNGO PARK 16 i LUDWIG LEICHHARDT в
RENÉ CAILLIÉ 18 i BURKE A WILIS в

Ш BURTON A SPEKE 20
62

LIVINGSTONE A STANLEY 22 AMERIKA

i MARY KINGSLEYOVÁ 26 SOUHRNNÉ O SEVERNÍ AMERICE

Л LEIF ERIKSSON J

28
ASIE

SOUHRNNĚ O ASII 

MARCO POLO

ABÚ ABDALLAH I BN BATTUTA 

CENG CHE

VASCO DA GAMA

NIKOLAJ MICHAJLOVlC 
PRŽEVALSKIJ

ISABELLA BIRDOV’A

30

32

36

40

42

44

46

KRYŠTpF KOLUMBUS 

JACQUES CARTIER 

SAMUEL DE CHAMPLAIN

50

52

54

56

58

64

66

68

72

74

76

78



>14 IM*
AM '.Я

i hkrxAn CORTŕ.S 5

« FRANCISCO l’IZARRO

FRANCISCO DF. ORELL/VNA 

ALEXANDER VON HUMBOLDT

92
POLÁRNÍ OBLASTI

SOUHRNNĚ O POLÁRNÍCH

I Vi rus BERING :)
c JOHN FRANKLIN

e PEARY A HENSON I
t AMUNDSEN A SCO T! J

DOUGLAS MAWSON »
ERNEST SHACKLE FON

82

84

86

88

90

96

98

100

102

106

108

I 10

KOLEM SVĚTA

PŘEHLED

FERNÁO DE MAGALHÄES

I 16
HRANICE BUDOUCNOSTI

I OCEÁNY

i VESMÍR

Slovníček 
Webové stránky 
Rejstřík 
Poděkování

77 УП7 7 Uv
/77Г?* f t / \ Tt

тШШШ ч тс

)

b

I 12 

I 14

N8

120

DALŠÍ OBJIA UM 1- Щ 122

124
125
126 
128


